[image: A description...]
Comissão de Planejamento, Administração e Finança do CAU/MT
PROCESSO: 535840/2017
INTERESSADO: Presidência do CAU/MT
ASSUNTO: Proposta de reformulação orçamentária 2017
DELIBERAÇÃO Nº 102/2017 – CAF-CAU/MT
[bookmark: __UnoMark__78_1462071722]A Comissão de Planejamento, Administração e Finança do CAU/MT–(CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente em Cuiabá-MT, na sede do CAU/MT, no dia 12 de julho de 2017, no uso das competências que lhe conferem o Art. 42 do Regimento Interno do CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe;

Considerando a Deliberação Plenária DPOBR nº 0067-15/2017 que aprova as Diretrizes para elaboração da Reprogramação do Plano de Ação e Orçamento do CAU – exercício 2017;
[bookmark: _GoBack]Considerando a análise da CAF-CAU/MT de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo CAU/BR;
Considerando que o CAU/BR encaminhou uma proposta de reformulação de redução de arrecadação no valor de R$ 38.504,00, equivalente a -1,59%, devido ao atual cenário econômico;
Considerando que há o rendimento de aplicação financeira devido a não aquisição do imóvel;
Considerando a aplicação do referido rendimento até o mês de Dez/2017;

DELIBEROU:
1. Aprovar a Reformulação Orçamentária no valor de R$ 4.690.576,39, conforme anexo.
2. Encaminhar a referida proposta de reformulação orçamentária para a Presidência do CAU/MT, para apreciação do Plenário.

Cuiabá - MT, 12 de julho de 2017.

FRANCISCO JOSÉ DUARTE GOMES _____________________________________
Coordenador da CAF – CAU/MT

ALTAIR MEDEIROS  ____________________________________________________
Conselheiro Titular

EDUARDO CAIRO CHILETTO ___________________________________________
Conselheiro Titular

ELIANE DE CAMPOS GOMES  ___________________________________________
Conselheira Titular

LOURDES REGINA REAMI ______________________________________________
Conselheira Suplente
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso